
  

Sloupek starosty 
obce 

1 

Volby do zastupi-
telstev krajů 

1 

Zápis ze              
zastupitelstva 

2 

Svoz NO 2 

Svoz VO 3 

Malé letní          

dovádění 

4 

Okolo Broumovska 
2016 

5 

MAS Broumovsko 6 

Elektronická    

evidence tržeb 

7 

Výroční zpráva 
obce 

8-

10 

Daň z nemovitostí 
nově 

11 

Společenská     

kronika 

12 

Uvnitř tohoto vydání: 

1.  9.  2016 Číslo 5/2016, XI. Ročník  

O b e c  Š o n o v,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.cz 

Nejdůležitější body: 

 Sloupek starosty 
obce 

 Zápis ze               
zastupitelstva 

 Svoz NO + VO 

 Výroční zpráva 
obce 

 Společenská         
kronika 

Sloupek starosty obce 

Vážení čtenáři zpravodaje, 

 

         měsíc září a nový školní rok jsou aktuálním dě-
ním a ve svém krátkém úvodu chci poděkovat olym-
pijskému družstvu Obce Šonov ve složení Grusman 
Vladimír, Kyralová Libuše, Kyral Vlastimil, Veverka 
Jaroslav senior, Grokschová Romana, Groksch Vojta a 
Kyralová Květa za skvělou reprezentaci obce na MLD 
2016 v Martínkovicích. Velký dík patří i hojné šonov-

ské podpoře z řad občanů obce Šonov.            

         Dále děkuji hlídkám ve složení Kyralová Libuše, Kyral Vlastimil, 
Groksch Vojta, Veverka Jaroslav junior a Veverka Jaroslav senior za hladké 
a bezpečné zajištění průjezdu závodníků závodu horských kol „Okolo Brou-
mova 2016“. 

             Další informace najdete ve zpravodaji.               

                                               pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce  

Obec Šonov 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů  

 

     Starosta obce Šonov podle § 27, odst. 1, zákona č. 130/2000 Sb.,  o volbách do zastupi-
telstev krajů, ve znění pozdějších předpisů 
 

o z n a m u j e: 
 

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční: 
 
            v pátek   dne 07.10.2016 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
            v sobotu dne 08.10.2016  od 08,00 hodin do 14,00 hodin 
 
Místem konání voleb je volební okrsek č. 1 Šonov 318, Šonov. 
 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. 
 
Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 

 

V Šonově  dne 31.08.2016.  

Evid.číslo MK ČR E 17332  



2 

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 02/2016/Prodej nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje po-
zemků  ve zjednodušené evidenci GP č.p. st.310, 621 a 624. Starosta obce zveřejní na úředních deskách obce. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje od 1. 1.2017 nového generálního dodavatele elektrické energie pro všechna obecní 
odběrná místa společnost ČEZ Prodej s.r.o. na dobu určitou do 31. 12 .2018. Dále bude řešit starosta obce. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2015 MŠ Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2015 Obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2015 s vyjádřením souhlasu a celoročním hospodařením „s 
výhradami“ včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schvále-
no. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za 
rok 2015. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a MO ČSCH  Šonov o poskytnutí finančního 
daru 9.000,-Kč na rok 2016. Schvaluje se prodloužení doby nočního klidu v sobotu 9.7.2016 do 24.00 hodin. Ozná-
mení výstavy drobného zvířectva v termínu 9.7. – 10.7.2016.  Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek KN 183 (TTP), velikost 338 m2 s panem Petrem 
Klírem za 845,- Kč/rok bez DPH od 01.01.2016 do 31.12.2018. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek KN 429/2 (Ostatní plocha), velikost 149 m2 
s panem Jaroslavem Zemanem 373,- Kč/rok bez DPH od 01.01.2016 do 31.12.2018. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce ruší rozhodnutí o prodeji pozemku v evidenci KN č.p. 429/2 kupujícímu panu Jaroslavu Ze-
manovi za cenu 1.500Kč (jediná nabídka). Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Romaně Winterové do 30.11.2016 a Janě Zají-
cové do 30.09.2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 26.09.2016 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 
Uzávěrka zpravodaje do 19.09.2016.  

Zápis ze zastupitelstva Obce Šonov za dne 27. 6. 2016  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
vytříděného z komunálního odpadu  

Obec Šonov a společnost Marius Pedersen a.s. 
si Vás dovoluje  upozornit, že dne  15.9.2016 zajistili svoz nebezpečných 
odpadů  
a elektrozařízení pro občany 
Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 
Motorové,převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouštědla,odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie (všechny tyto odpady v uzavřených nádobách), léky, pesticidy, (zahradní chemie 
včetně obalů ), baterie ( suché články ), akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizo-
ry,monitory, lednice a ostatní elektrozařízení (PC,mikrovlné trouby,mobily,rádia,vysavače,žehličky 
apod.) 
Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří.  
 
Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude odpad přebírán přímo od ob-
čanů . 
Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu směsného komunálního odpadu na rok 2016. 
 

Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozového vozidla.   

Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech – odpad odložený na jiných místech nebude od-
vezen.  



3 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. 

 si Vás dovoluje  upozornit, že      dne   23.9.2016     pro Vás zajistili  

svoz velkoobjemového odpadu 

 

Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde 
do sběrných nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. 
papír, železo, plastové výrobky, pneumatiky 

 

Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  

Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , 
aby jednotlivé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně  

a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy odpadů . 

1. Popelářské auto bude sbírat -  

Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek , koberce , atd, Ostatní odpad 
musí být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla naložit  – drobný 
odpad volně pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat.  

2. Avia bude sbírat 

Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 

Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  

Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 

Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 

Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a proto Vás tímto prosíme o dodr-
žení podmínek uložení .  

Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu .  

Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 

Neodvezeme  lednice, televize, elektrozařízení a nebezpečné odpady. Svoz těchto odpadů se uskuteční  
ve Vaši obci dne 15.9.2016 

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 

Čtvrtek 15.9.2016 

 Šonov              dolní část u váhy    15.30 – 15.40 

    u obecního úřadu    15.45 – 15.55 

Malé letní dovádění – den plný her a zábavy  

V sobotu 18. 6. 2016 se na Chatě pod Korunou v Martínkovicích konal již sedmý ročník Malého letního dovádění. 

O putovní pohár se v „obecní olympiádě“ utkaly týmy ze všech obcí Broumovska a hostující tým z DSO Policka ve 

velmi netradičních disciplínách – Žebříkový slalom, Délka – roznožka, Čára, Holandský billiard, Sirkovaná a Pe-

naltový rozstřel. Vítězem letošního ročníku se stalo domácí družstvo Martínkovic, na druhém místě skončilo druž-

stvo Heřmánkovic a v pořadí třetí se umístilo družstvo Hejtmánkovic. V těchto obcích se den plný her a zábavy ko-

nal již v minulých letech, proto pořadatelem osmých her Malého letního dovádění budou Teplice nad Metují, je-

jichž družstvo se umístilo na čtvrtém místě. 

Na Chatě pod Korunou v Martínkovicích se sešly týmy ze všech obcí i se svými starosty, místostarosty a dalšími 

příznivci. Počasí přálo a soutěže probíhaly najednou na rozestavěných stanovištích, až se nakonec všechny týmy 

vystřídaly u všech soutěží. 



4 

Bylo připraveno zázemí i občerstvení pro soutěžící i diváky, děti využívaly k pobavení skákacího hradu. Všechny 

týmy měly připravené posezení ve velkoprostorových stanech. Mezi soutěžemi mohli účastníci shlédnout ukázku 

míchání nápojů, modely aut, práci uměleckého kováře nebo absolvovat projížďku na koni. K poslechu hrála kapela 

Pepíci a zazpívaly žákyně pěveckého oddělení ZUŠ Broumov.  

 

Po slavnostním vyhlášení vítězů a poděkování všem, kteří se her zúčastnili, hrála kapela Slaveňáci. Zúčastnění se již 

teď těší na další ročník, který bude pořádán tentokrát v Teplicích nad Metují. 

Více informací:  

Lenka Wilkeová (administrativa DSO Broumovsko): dso.wilkeova@gmail.com, 604 223 902 

Ing. Jaromír Jirka (starosta obce Martínkovice): jirka@martinkovice.cz, 724 179 724  

file:///E:/Příspěvky%20do%20zpravodaje/2015/dso.wilkeova@gmail.com
file:///E:/Příspěvky%20do%20zpravodaje/2015/jirka@martinkovice.cz


5 



6 

 Získejte peníze pro své aktivity přes MAS Broumovsko+! 

Broumov (20. června 2016) – Projekty obcí, neziskových organizací i firem a živnostníků podpoří MAS Brou-

movsko+ pomocí dotací EU částkou více než 56 mil. Kč. Své projekty budou moci žadatelé předkládat již na pod-

zim tohoto roku, proto je nejlepší využít letní měsíce k přípravě projektů a konzultacím. Cílem činnosti MAS je 

podpořit projekty na území Broumovska a zlepšit tak místo, kde žijeme. 

„MAS Broumovsko+ získá prostředky pro období mezi lety 2016 a 2023 na základě Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje. Strategii jsme podali už v lednu a na přelomu léta a podzimu by mělo dojít k jejímu finálnímu 

schválení ze stran ministerstev životního prostředí, zemědělství, práce a sociálních věcí a místního rozvoje. Schva-

lování Strategie, kterému předcházelo zdlouhavé administrativně právní řízení o splnění stanovených standardů, je 

proces velmi časově a personálně náročný, ale je to předpoklad a zároveň šance přinést do území o téměř 25 milio-

nů Kč více než v předchozím období. A tu si nenecháme ujít,“ říká předsedkyně MAS Eva Blažková.  

 

Žadatelé z Broumovska budou moci žádat ve čtyřech operačních programech. V IROP bude MAS podporovat ob-

novu kulturního dědictví, zvyšování bezpečnosti dopravy a podporu cyklodopravy, výstavbu sociálních bytů a roz-

voj sociálního podnikání. V OPZ podpoří některé sociální a návazné služby, opatření podporující zaměstnanost 

v území, prorodinná opatření a v návaznosti na opatření IROP bude možné podpořit také sociální podnikání. 

„Budeme moci například podpořit opravu některého z kostelů nebo příměstské tábory pro děti v době školních 

prázdnin. To ocení zejména rodiny s malými dětmi,“ vysvětluje Michaela Machková, která má tyto dva operační 

programy v MAS na starosti. 

 

Kromě IROP a OPZ bude MAS podporovat také výsadbu stromů a keřů na nelesní půdě mimo obce z OPŽP. Po-

sledním programem, jehož prostředky MAS pro území získala, je Program rozvoje venkova. Ten využijí především 

drobní podnikatelé, zemědělci a obce. MAS podpoří projekty na rozvoj podnikatelských aktivit a jejich zázemí a 

modernizaci a rozvoj zemědělství a lesnictví. „Konkrétně budeme podporovat například výstavbu a rekonstrukci 

lesních a polních cest, nákup lesních strojů, projekty zemědělců a podnikatelů a také výsadby alejí podél cest, sadů 

a remízků,“ doplňuje svou kolegyni Hana Colby, na kterou se mohou obracet žadatelé právě v OPŽP a PRV. 

Činnost MAS v tomto období navazuje na úspěšné období 2007–2013, ve kterém bylo podpořeno 67 projektů žada-

telů z Broumovska celkovou dotací 32,5 mil. Kč. 

 

Kontakt:  

Hana Colby, e-mail: mas.colby@gmail.com, tel.: 491 521 281, mobil: 734 860 332 

Michaela Machková, e-mail: mas@broumovsko.cz, tel.: 491 521 281, mobil: 737 207 534 

www.mas.broumovsko.cz 

 
MAS Broumovsko+ je zapsaným spolkem (dříve občanským sdružením), založeným v roce 2005 lidmi, kteří se 
podíleli na vzniku rozvojové strategie regionu – Programu rozvoje Broumovska. MAS má v současné době 48 čle-
nů – fyzických i právnických osob, zástupců veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru. 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje je dokument zpracovaný MAS Broumovsko+. Komunitně vedený 
místní rozvoj (CLLD) představuje nástroj pro zapojení obyvatel nebo uživatelů území na místní úrovni do plánova-
cích procesů i realizace rozvoje území. Je prostředkem pro nalezení odpovědí na sociální, environmentální a ekono-
mické výzvy. CLLD je přístup, který vyžaduje čas a úsilí, ale relativně malé finanční investice, může mít podstatný 
vliv na životy lidí a vytváření nových myšlenek, společné zavádění těchto nápadů do praxe a posílení místní kapaci-
ty pro rozvoj území. 

 

MAS Broumovsko+ bude v letech 2016–2023 rozdělovat prostředky v jednotlivých operačních programech podle 
níže uvedeného klíče.  

 

mailto:mas.
http://www.mas.broumovsko.cz


7 

Operační pro-
gram 

Opatření Strategie CLLD alokovaná dota-
ce v Kč 

IROP 1.1 Sociální byty   3 325 500 

1.2 Doprava   5 542 500 

1.3 Sociální podniky-investiční   2 217 000 

1.4 Kulturní dědictví 11 084 811 

OPZ 2.1 Sociální a návazné služby   5 865 000 

2.2 Prorodinná opatření   1 035 000 

2.3 Sociální podnikání   3 450 000 

2.4 Zaměstnanost   1 150 000 

PRV 3.1 Investice do nezemědělské činnosti   2 698 541 

3.2 Investice do zemědělských podniků   3 373 176 

3.3 Lesnická infrastruktura   1 349 271 

3.4 Zemědělská infrastruktura   2 158 833 

3.5 Pozemkové úpravy   1 888 979 

3.6 Investice do lesnických technologií   2 023 906 

OPŽP 4.1 Výsadba dřevin   9 544 899 

CELKEM   56 707 415 



8 

V ý r o č n í    z p r á v a 

OBCE  ŠONOV 

za rok 2015 
 

1. Složení zastupitelstva obce Šonov 

Starosta:                          Bc. Vladimír Grusman  

Místostarosta:                 Ludmila Polačiková 

                                        Roman Eliáš 

Členové zastupitelstva : Renáta Vítková 

                                       Josef Panchartek  

                                          

2. Majetek obce: 

V rámci POV Královéhradeckého kraje došlo k celkové výměně veřejného osvětlení a celá obec je 
osvícena moderními LED světly. Celkové náklady projektu činily 742.773,-Kč. Z toho dotace čini-
la 200.000,-Kč. 

Byla prováděna oprava a údržba techniky a majetku obce. Obecní technika je využívána zejména pro po-
třeby obce a lesního hospodářství obce. Obec provedla  úklid veřejných prostranství, údržbu obecních ko-
munikací, úklidy dětského hřiště u mateřské školy, bytových domů, hřbitova a sportovního hřiště. 

 

3.  Kultura, školství, veřejná hromadná doprava a obecní knihovna: 

Byla schválena Darovací smlouva mezi Obcí Šonov a Městskou knihovnou Náchod na finanční dar  
5 000,- Kč za účelem nákupu do výměnného fondu knih. 

Poskytnutí daru Agentuře pro rozvoj Broumovska 10 000,- Kč na projekt Za poklady Broumovska 
2015 – koncert v kostele sv. Markéty. 

Příspěvek na činnost Mysliveckému sdružení Šonov  6 000,- Kč. 

Dar. smlouva na cyklistický závod Okolo Broumova 2015 ve výši 3 000,- Kč. 

Vyplacen příspěvek na činnost  MO ČSCH Šonov ve výši  9 000,- Kč. 

Vyplaceno poskytnutí příspěvku Farnosti Broumov na opravy kostela sv. Markéty v Šonově ve výši 
10 000,- Kč. 

Poskytnut finanční dar Nadačnímu fondu Hospital Broumov ve výši 5 000,- Kč.  

Starosta obce a místostarosta obce  navštěvovali šonovské jubilanty  s dárkovým balíčkem.  

  

Obecní úřad Šonov  je zřizovatelem obecní knihovny. 

Obecní knihovna je umístěna v budově obecního úřadu. Čtenáři si mohou vybrat z množství knih různých 
žánrů.  

Otevírací doba: Pondělí   od  16.00 hodin do 17.00 hodin 

Odpovědná knihovnice: Libuše Kyralová 

Obec ze svého rozpočtu ročně vydává na činnost knihovny 10.000,- Kč. 

V obci není zřízena základní škola. Žáci  (děti z obce) dojíždějí do Základních škol v Broumově . 

V obci je zřízena Mateřská škola Šonov pro 20 dětí. 

V obci je zajištěna hromadná autobusová doprava dopravcem P-TRANSPORT  Broumov.  



9 

4. Bytové  hospodářství  a výstavba, veřejný vodovod 

Obec Šonov vlastní tři bytové domy – čp. 79 /4 bytové jednotky/, čp. 334 /9 bytových jednotek/ 
a čp. 326 /8 bytových jednotek/.  

V obci je provozován obecní veřejný vodovod zajišťující zdroj pitné vody.  

 

5. Odpadové hospodářství: 

V roce 2015 byl stanoven poplatek za svoz komunálního odpadu v nesnížené výši 700,- Kč na osobu a rok. 
Obec přispívá na svoz komunálního, nebezpečného a velkoobjemového odpadu, tak i na zpětný sběr elek-
trozařízení. Svoz komunálního odpadu se uskutečňoval celoročně firmou Marius Pedersen a.s.. Svoz ne-
bezpečného a velkoobjemového odpadu se v roce 2015 uskutečnil 2x. Svoz tohoto odpadu zajišťuje firma 
Marius Pedersen a.s.. 

Občané měli nadále k dispozici sběrná stanoviště, kde do sběrných nádob mohli ukládat barevné sklo, pa-
pír, plast a kartónové obaly.   Občané měli dále možnost uložit nebezpečný odpad do sběrného dvora firmy 
Marius Pedersen a.s. v Heřmánkovicích. Odpadové hospodářství dále upravují obecně závazné vyhlášky. 

 

Vyúčtování    odpadů  za  rok 2015  

Poplatky za svoz komunálního odpadu                      175 988,- Kč 

 

Náklady na svoz komunálního odpadu                      250 292,- Kč 

 

Obec v roce 2015 doplácela ze svého rozpočtu na svoz komunálního odpadu            74 304,- Kč.   

Obec Šonov je zařazena do systému třídění odpadů. Firmě Eko-Kom se pololetně zasílají výkazy, 
které vycházejí z množství vytříděného odpadu. Na základě vykázaného množství vytříděného od-
padu obec zpětně dostává odměnu od firmy Eko-kom  na část nákladů vynaložených na tento sys-
tém třídění. Firmě Asekol s.r.o. zasílá smluvní firma Marius Pedersen a.s. hlášení o zpětném odbě-
ru elektrozařízení v obci. Na základě hlášení dostává obec odměnu za vytříděný zpětný odběr elek-
trozařízení. 

 

6. Lesní hospodářství a hospodářská činnost obce 

V roce 2015 činily příjmy z poskytování služeb a výrobků v lesním hospodářství            190 459,- Kč.   
Náklady za rok 2015 činily 151 614,- Kč.  

Obec má v hospodářské činnosti lesnictví - prodej dřeva, ubytování – ubytování turistů, služby občanům 
obce – knihovna, CZECH POINT.  

 

7. Finanční hospodaření 

Celkové příjmy a výdaje 

Celkové    Příjmy v roce  2015 činily:       6 024 546,- Kč 

       Výdaje v roce  2015 činily:      4 232 487,- Kč 

                                        Financování:      1 792 059,- Kč (splácení úvěru u KB Náchod) 

Dotace a příspěvky, dary: 

 

Dotace na mzdy VPP                         172 206,- Kč   /ÚP Náchod/ 

Dotace z programu POV HK              200 000,- Kč  /KÚ Hradec Králové/ 

  

Obec Šonov je členem DSO Broumovsko, MAS Broumovsko+, sdružení Euroregion Glacensis a Sdružení 
místních samospráv. Pravidelně jsou hrazeny členské příspěvky, které se odvíjí od počtu obyvatel.  



10 

8. Mateřská škola Šonov 

      Obec Šonov je zřizovatelem Mateřské školy Šonov. Kapacita je na 20 dětí. Ředitelkou mateřské školy 
je Bc. Lenka Hurdálková. Neinvestiční příspěvek na provoz školy činil 160 000,- Kč.     

 

9.  Obecní úřad Šonov 

Úřední hodiny:    PONDĚLÍ od 15 hod. do 17 hod.  

Obecní úřad vykonává dle zákona všeobecné činnosti veřejné správy a lesního hospodářství.   V roce 2009 
se obec připojila do projektu MVČR, zavedení centra ověřených výstupů z informačních systémů CZECH 
POINT. Dále zajišťuje datové schránky, kulturní aktivity obce a vítání občánků.  

Obec Šonov  roce 2015 měla dva stálé  zaměstnance. Od dubna do prosince zaměstnávala pracovníky na 
veřejně prospěšné práce z ÚP Náchod.             

 

Na základě zákona se dvakrát uskutečňovaly veřejnosprávní kontroly, zákoně povinný audit obce, kontroly 
ze stran různých příslušných institucí a úřadů (dle zákona). Webové stránky obce jsou průběžně doplňová-
ny a aktualizovány.  

10.  Stav obyvatelstva: 

Počet obyvatel činil k 31.12.2015 celkem    295 

 

Dospělí                                                          227 

Děti  do 18 let                                                 68 

               

V Šonově  dne 11.08.2016  

GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Odbor komunikace  

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
Tel.: 257 044 025 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Finanční správa varuje před podvodnými SMS zprávami, které mají za 
cíl vylákat z lidí peníze 
Finanční správa varuje občany před podvodnou SMS zprávou, kterou se někdo snaží vylákat 
z občanů peníze, přičemž zneužívá jména finančního úřadu. SMS zpráva vypadá jako upozornění 
finančního úřadu na daňový nedoplatek. Dlužník je vyzýván, aby částku uhradil na uvedený ban-
kovní účet, který však v žádném případě není účtem finančního úřadu. Na neznámého pachatele 
bylo podáno trestní oznámení. 
Znění podvodné SMS je následující: 
„Dobrý den pane (uvedeno jméno konkrétní osoby) kontaktuji vás ohledně pohledávky, kterou u nás máte 
na finančním úřadě. Jedná se o částku (uvedena konkrétní částka) Kč. Neprodleně uhraďte na účet 19-
2475370207/0100. Jako variabilní symbol zadejte vaše rodné číslo, ať vám nenarůstají penále. Za odděle-
ní pohledávek vyřizuje Mgr. (uvedeno jméno konkrétní osoby, nejedná se o jméno žádného správce daně). 
Děkuji a přeji hezký den.“ 
V případě, že by vám byla doručena takováto zpráva, zkontrolujte si prosím na stránkách Finanční 
správy číslo účtu finančního úřadu, kam peníze posíláte, případně se obraťte na svého správce da-
ně. 
Odkaz na: Bankovní účty finančních úřadů nejčastěji placených daní od 1. 1. 2016 
 
Tiskovou zprávu naleznete též na: www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy/2016/FS-

varuje-pred-podvodnymi-SMS-7487  

http://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-placeni-dani/Priloha_4_2016.pdf
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy/2016/FS-varuje-pred-podvodnymi-SMS-7487
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy/2016/FS-varuje-pred-podvodnymi-SMS-7487


11 

GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Odbor komunikace  

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
Tel.: 257 044 025 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Daň z nabytí nemovitých věcí bude nově platit vždy nabyvatel  

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je od 1. listopadu 2016 vždy nabyvatel vlastnického prá-

va k nemovité věci. Zaniká tím povinnost ručení za daň.   

Podle doposud platné právní úpravy byla daň z nabytí nemovitých věcí v případech koupě nebo směny je-

dinou daní, kde si smluvní strany mohly zvolit, kdo bude jejím poplatníkem. V případech, kde se smluvní 

strany nedohodly jinak, je poplatníkem daně převodce.  Novela zákona jednoznačně zavádí, že poplatní-

kem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel (kupující). Dojde tím ke zjednodušení správy daně.   

Rozhodným dnem pro vznik daňově právního vztahu a pro určení, kdo je poplatníkem daně z nabytí nemo-

vitých věcí, je u nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem zapisovaným v katastru nemovitostí v nej-

častějších případech (kupní, směnné smlouvy) den právních účinků vkladu do katastru nemovitostí a k ne-

movitým věcem nezapisovaným do katastru nemovitostí den nabytí účinnosti smlouvy. 

Pokud bude podán návrh na vklad práva z kupní nebo směnné smlouvy do katastru nemovitostí do 31. říj-

na 2016, a není-li dohodnuto jinak, pak poplatníkem daně je primárně převodce vlastnického práva k ne-

movité věci a nabyvatel je ručitelem.  Zdanění nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem na základě 

návrhů na vklad práva do katastru nemovitostí podané 1. listopadu 2016 a později se již řídí novou právní 

úpravou. 

 

Tiskovou zprávu naleznete též zde.  
 

Podrobnější informace k novele zákona naleznete zde.  
 

 

 
 

V Praze dne 9. srpna 2016 
 
Ing. Linda Paterová 
Vedoucí Oddělení tiskového a zahraniční protokolu                
Generální finanční ředitelství 
Telefon: 702 053 973 

http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/pro-media/tiskove-zpravy/2016/dan-z-nabyti-nemovitych-veci-bude-nove-platit-vzdy-nabyvatel-7473
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-nabyti-nemovitych-veci/informace-stanoviska-sdeleni/informace-k-novele-zakonneho-opatreni-senatu-o-dani-z-nabyti-nemovitych-veci-7471


12 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

V srpnu  2016  naše šonovské řady opustili  pan Antonín NĚMEČEK 
a paní Ludmila FIALOVÁ.   Čest jejich památce. 

Významné životní výročí v měsíci  ZÁŘÍ  2016 slaví 
pan Rudolf KOPIŠTĚ, paní Jana KŘÍŽOVÁ, paní 
Ludmila HAVLÍKOVÁ a pan Václav SKŘIVAN.  

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, životní pohodu, štěstí a sluncem naplněné 

Reprezentanti obce Šonov  na akci malé letní dovádění. Z leva Kyral Vlastimil, Veverka Jaro-

slav senior, Groksch Vojta, Grusman Vladimír, Grokschová Romana, Veverka Jaroslav nejml. 

a Kyralová Květa. Vřelé díky za reprezentaci obce. Více obrázků je na webu obce Šonov ve 

fotogalerii. 


